

Schwäbisch Gmünd, 26.09.2023

## **EINLADUNG**

## zur Sitzung des Gemeinderats

am Mittwoch, 04.10.2023, um 16:00 Uhr

im Leutze-Saal des Congress-Centrums Stadtgarten

Ich bitte um Ihre Teilnahme.

Richard Arnold Oberbürgermeister

Lfd. Nr.	Tagesordnung <b>GR 2023/008</b>	Vorlage
	Öffentlich	
1	Verabschiedung des ehrenamtlichen stellvertretenden Feuerwehrkommandanten Ludwig Fuchs	
2	Erweiterung der Zuständigkeiten der Ortschaftsräte hier: Satzung zur Änderung der Hauptsatzung sowie Erhöhung der den Ortschaften zur Verfügung gestellten Haushaltsmittel Vorlage: 119/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
3	Rendezvous in Schwäbisch Gmünd – Gartenschaujubiläen 2014/2019 Vorlage: 185/2023 zur Information	
4	Feststellung des Jahresabschlusses 2021 des Eigenbetriebs Stadtentwässerung, Entlastung der Betriebsleiter, Gebührenausgleich und Mittelübertragung Vorlage: 175/2023 zur Beschlussfassung	



Lfd. Nr.	Tagesordnung <b>GR 2023/008</b>	Vorlage
5	Jahresabschluss 2022 der Stadtwerke Schwäbisch Gmünd GmbH Vorlage: 164/2023 zur Beschlussfassung	
6	Jahresabschluss 2022 der Vereinigten Gmünder Wohnungsbaugesellschaft mbH (VGW mbH) Vorlage: 162/2023 zur Beschlussfassung	
7	Jahresabschluss 2022 der Bäderbetriebe Schwäbisch Gmünd GmbH Vorlage: 165/2023 zur Beschlussfassung	
8	Hallenbad Vorlage: 179/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
9	Übernahme des katholischen Kindergartens St. Elisabeth Hardt, Szekesfehervarer Straße 11 in 73525 Schwäbisch Gmünd und Erweiterung durch Umbau / Umgestaltung im Obergeschoss zur Schaffung einer zusätzlichen altersgemischten Gruppe Vorlage: 159/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
10	Antrag der Stauferschule, den Schulbetrieb ab dem Schuljahr 2024/5 als Ganztagsgrundschule nach § 4a Schulgesetz zu führen Vorlage: 163/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
11	Städtebaulicher Vertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 123 A "Schönblick", Gemarkung Schwäbisch Gmünd Vorlage: 145/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
12	Flächennutzungsplan Schwäbisch Gmünd-Waldstetten 5. Änderung (Schönblick), Gemarkung Schwäbisch Gmünd - Feststellungsbeschluss Vorlage: 161/2023 zur Vorberatung	wurde übersandt
13	Vorhabenbezogener Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften Nr. 123 A "Schönblick", Gemarkung Schwäbisch Gmünd - Satzungsbeschluss Vorlage: 166/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt



Lfd. Nr.	Tagesordnung <b>GR 2023/008</b>	Vorlage
14	Erschließung Baugebiet Waldau-Wasen in Schwäbisch Gmünd- Großdeinbach hier: Bau- und Vergabebeschluss Vorlage: 171/2023 zur Beschlussfassung	wurde übersandt
15	Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Vorlage: 173/2023 zur Beschlussfassung	
16	Bekanntgaben	
17	Anfragen	